
Rondônia, sexta-feira, 4 de outubro de 2019 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS6
ALUGA-SE APARTAMENTO

Aluga-se um apartamento localizado na Av. 
Aracaju n. 1864 no fundo da Gally Confec-
ções, de frente a Martejipa t-11. Com sala, 
cozinha, 2 quartos e garagem para carro e 
moto. Interessados ligar 9.8455-8289.

AVISO DE EDITAL DE LEILÃO
001/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARTE-
CIS-RO, através do Leiloeiro MARCUS ALLAIN 
DE OLIVEIRA BARBOSA, torna a público para 
conhecimento dos interessados que fará realizar na 
forma do disposto, o Leilão nº. 001/2019, do tipo 
MAIOR LANCE por lote para venda ao público, 
classificados como antieconômicos e inservíveis, 
observadas as condições estabelecidas no edital, 
cuja realização dar-se-á em 09 (nove) dias do mês 
de Outubro de 2019 (dois mil e dezenove), às 
10:00 (dez  horas) horário local, na Avenida Carlos 
Gomes, s/nº, Bairro Centro. (Secretaria de Obras). 
Visitações dias 07 a 09/10/2019. Cópias do Edital 
poderão ser adquiridas na Prefeitura Municipal com 
o Sr. Lutero. Maiores informações: (69) 3447-1051 
ou com o Leiloeiro (69) 99229-6465 ou 98464-9997.

MARCUS ALLAIN DE O. BARBOSA
Leiloeiro Público Oficial de RO

PEDIDO DE MUDANÇA DE TITULARIDADE
O empreendimento D.J.M INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, 
localizado na Av. Falcão nº 713, Bairro: Setor Indus-
trial, CEP: 76.944-000, município de Cacaulândia/
RO, inscrito com o CNPJ: nº 04.049.044/0001-67, 
torna público que requereu à SEDAM – Secretaria 
Do Estado De Desenvolvimento Ambiental, em 
16/09/2019 o uso de todas as peças do Processo: 
1801/00439/2002 e Mudança de Titularidade para 
E PIEPER LOPES EIRELI inscrito no CNPJ: 
33.725.208/0001-27 , para a atividade: Fabricação 
de Laticínios. 

SOLICITAÇÃO DE DISPENSA DE 
OUTORGA DO DIREITO DE USO DOS 

RECURSOS HÍDRICOS
A(O) CLAUDEMIR APARECIDO ALEIXO, 

com sede na, LINHA 180 SUL KM 8,0 LOTE 
68-UA GB 14, ROLIM DE MOURA, Estado 
de RONDÔNIA devidamente cadastrado no 
CPF:350.068.382-72, torna público que requereu 
junto a COREH/SEDAM, em 22 de Agosto de 
2019, a solicitação de DISPENSA DE OUTORGA 
DO DIREITO DE USO DOS RECURSOS HÍ-
DRICOS, de acordo com a resolução CRH/RO Nº 
04, DE 18 DE MARÇO DE 2014, cujo ponto está 
localizado na Coordenada Geográfica LATITUDE 
11°48’02,32”S LONGITUDE 61°47’54,56”O, 
cuja água será utilizada na atividade DE DESSEN-
TAÇÃO  DE BOVINOS.

ALVORADA D’OESTE/RO, 22 
de AGOSTO de 2019.

CLAUDEMIR APARECIDO ALEIXO

SOLICITAÇÃO DE DISPENSA DE 
OUTORGA DO DIREITO DE USO DOS 

RECURSOS HÍDRICOS
A(O) CREDIVAL BISS GABRIEL, com 

sede na, LINHA 180 SUL KM 8,0 LOTE 68-
UA GB 14, LINHA 118, KM 2,5, LOTE 131 E 
GLEBA 23, LVORADAD’OESTE, Estado de 
RONDÔNIA devidamente cadastrado no CPF: 
749.613.222-53, torna público que requereu junto 
a COREH/SEDAM, em 02 de Outubro de 2019, 
a solicitação de DISPENSA DE OUTORGA DO 
DIREITO DE USO DOS RECURSOS HÍDRI-
COS, de acordo com a resolução CRH/RO Nº 04, 
DE 18 DE MARÇO DE 2014, cujo ponto está 
localizado na Coordenada Geográfica LATITUDE 
11°31”12,98”S LONGITUDE 62°22’56,35”O, 
cuja água será utilizada na atividade DE DESSEN-
TAÇÃO  DE BOVINOS.

ALVORADA D’OESTE/RO, 02 
de OUTUBRO de 2019.

CREDIVAL BISS GABRIEL

SOLICITAÇÃO DE DISPENSA DE 
OUTORGA DO DIREITO DE USO DOS 

RECURSOS HÍDRICOS
A(O) JOSÉ MORONARY, com sede na LI-

NHA 13, CHACARA DEUS ME DEU II, LT 
48-A GB 06-A, ALVORADA D’OESTE/RO, Es-
tado de RONDÔNIA devidamente cadastrado no 
CPF:700.065.552-68, torna público que requereu 
junto a COREH/SEDAM, em 02 de Outubro de 
2019, a solicitação de DISPENSA DE OUTORGA 
DO DIREITO DE USO DOS RECURSOS HÍ-
DRICOS, de acordo com a resolução CRH/RO Nº 
04, DE 18 DE MARÇO DE 2014, cujo ponto está 
localizado na Coordenada Geográfica LATITUDE 
11°13’05,65”S LONGITUDE 62°22’13,93”O, 
cuja água será utilizada na atividade DE DESSEN-
TAÇÃO  DE BOVINOS.

ALVORADA D’OESTE/RO, 02 
de OUTUBRO de 2019.

JOSÉ MORONARY

SOLICITAÇÃO DE DISPENSA DE 
OUTORGA DO DIREITO DE USO DOS 

RECURSOS HÍDRICOS
A(O) NILVA MARIA SOARES SCHIAVON, 

com sede na, LINHA 52, LOTE 01 GB 11, AL-
VORADA D’OESTE, Estado de RONDÔNIA 
devidamente cadastrado no CPF: 315.202.271-91, 
torna público que requereu junto a COREH/SE-
DAM, em 02 de Outubro de 2019, a solicitação de 
DISPENSA DE OUTORGA DO DIREITO DE 
USO DOS RECURSOS HÍDRICOS, de acordo 
com a resolução CRH/RO Nº 04, DE 18 DE MAR-
ÇO DE 2014, cujo ponto está localizado na Coor-
denada Geográfica LATITUDE 11°20’39,95”S 
LONGITUDE 66°17’37,27 “O, cuja água será 
utilizada na atividade DE DESSENTAÇÃO  DE 
BOVINOS.

ALVORADA D’OESTE/RO, 02 
de OUTUBRO de 2019.

NILVA MARIA SOARES SCHIAVON

SOLICITAÇÃO DE DISPENSA DE OUTOR-
GA DO DIREITO DE USO DOS RECURSOS 
HÍDRICOS

A(O) SIDINEI PEREIRA DA SILVA, com 
sede na, LINHA 14 D LOTE 183 DA GLEBA 01, 
ALVORADA D’OESTE, Estado de RONDÔNIA 
devidamente cadastrado no CPF: 968.657.761-00, 
torna público que requereu junto a COREH/SE-
DAM, em 02 de Outubro de 2019, a solicitação de 
DISPENSA DE OUTORGA DO DIREITO DE 
USO DOS RECURSOS HÍDRICOS, de acordo 
com a resolução CRH/RO Nº 04, DE 18 DE MAR-
ÇO DE 2014, cujo ponto está localizado na Coor-
denada Geográfica LATITUDE 11°13’19,12”S 
LONGITUDE 62°26’ 18,56”O, cuja água será 
utilizada na atividade DE DESSENTAÇÃO  DE 
BOVINOS.

ALVORADA D’OESTE/RO, 02 de OUTU-
BRO de 2019.

SIDINEI PEREIRA DA SILVA

PEDIDO DE AMPLIAÇÃO 
DA LICENÇA MUNICIPAL 
DE INSTALAÇÃO - ALMI

Prefeitura Municipal de Ji-Paraná – Con-
cessão de gestão a Cooperativa de Estação de 
Tratamento de Esgoto Sanitário e Serviços 
– COOPERETESS por meio de termo de 
autorização de uso de bem público, localizada 
à Rua Rio Branco, 108 A – Bairro Dois de 
Abril, CEP: 78900-864 e inscrita no CNPJ: 
nº 32.303.105/0001-06, torna público que 
está requerendo junto à SEMEIA – Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná a 
Ampliação da Licença Municipal de Instala-
ção - ALMI, do Sistema de Tratamento dos 
Resíduos Esgotados de Sistemas Individuais 
de Disposição de Esgoto  para a atividade de 
Gestão de redes de esgoto.



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sexta-feira, 4 de outubro de 2019 - Correio Popular 7

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO No 087/2019/SEMOSP
AMPLA PARTICIPAÇÃO
Processo nº1-789/SEMOSP/2019
Objeto: Sistema de Registro de Preços vi-

sando a futura e eventual Locação de horas/
MÊS maquinas para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Públicos - SEMOSP, conforme especificação no 
anexo I (Termo de Referência). Valor estimado: R$ 
622.704,96 (Seiscentos e vinte e dois mil, setecentos 
e quatro reais e noventa e seis centavos). Início das 
propostas: 04/10/2019. Inicio da sessão pública no 
dia 15/10/2019 às 11h00min (horário de Brasília). O 
edital e sessão estão disponíveis em: www.licitanet.
com.br e www.altoparaiso.ro.gov.br. Informações de 
segunda à quinta-feira das 07h30min às 13h30min, 
na CPL da Prefeitura Municipal de Alto Paraíso/
RO, à Rua Marechal Cândido Rondon, 3031 - Fone 
(69) 3534-2981 e através do e-mail: cpl.pmap123@
hotmail.com.

Alto Paraíso/RO, 03 de outubro de 2019.

Lucilene Castro de Sousa
Pregoeira

Decreto 2853/2019

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

HOMOLOGAÇÃO
D E  A C O R D O  C O M  O  PA R E C E R  D A 
P R O C U R A D O R I A E  PA R E C E R  D A 
CONTROLADORIA, CONSIDERANDO O 
RELATÓRIO FINAL DE LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 057/CPL/2019 , APRESENTADO PELO 
PREGOEIRO, CONSTANDO NO PROCESSO 
DE Nº 1268-1/SEMAD/2019, QUE TEM POR 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, 
ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL 
FORNECIMENTO DE (EXTINTORES E 
SERVIÇOS DE RECARGAS DE PÓ QUÍMICO 
SECO E ÁGUA PRESSURIZADA) , POR 
UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 
ALVORADA DO OESTE/RO, HOMOLOGO O 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM FAVOR 
DO(S) LICITANTE(S): MAX DOS ANJOS 
SOUZA - MEI, NO VALOR TOTAL DE R$ 
7.680,00 (OITO MIL SEISCENTOS E OITENTA 
REAIS).

ALVORADA DO OESTE/RO, 03 DE 
OUTUBRO DE 2019.

JOSÉ WALTER DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

Extrato da Ata de Registro de Preços 
Ata nº 090/FMAS/2019
Processo nº 1084-1/FMAS/2019 
Pregão Eletrônico nº 051/CPL/2019
Contratante: Prefeitura Municipal de Alvorada 

d’Oeste
Detentor: SILVIA SOUZA & OLIVEIRA 

LTDA - ME
Objeto: Contratação de empresa, através do 

sistema de registro de preços para futuro e eventual 
prestação 

de serviços (Gráficos e Editoriais), para atender 
as necessidades das Unidades Administrativas da 
Prefeitura 

Municipal de Alvorada do Oeste/RO, por um pe-
ríodo de 12 (doze) meses, conforme especificações 
e condições 

complementares descritas nos anexos deste edital.
Valor Global R$ 43.066,50 (quarenta e três mil 

sessenta e seis reais e cinquenta centavos).
prazo: 12 (doze) meses
Data: 03/10/2019
Assinam: 
José Walter da Silva
José João Domiciano - Secretário Municipal de 

Saúde – Interveniente
Márcia da Silva - Secretária Municipal de Assis-

tência Social – Interveniente
Eliane Muniz Souto – Secretária Municipal de 

Promoção da Criança e do Adolescente – Inter-
veniente

João Paulo Fambre dos Santos - Secretário 
Municipal de Agricultura – Interveniente

SILVIA SOUZA & OLIVEIRA LTDA - ME 
– Detentor

Obs.: Ata assinada nos autos respectivos.
A ata completa encontra-se disponível no site 

www.alvoradadooeste.ro.gov.br
Oldiglei Odair Veronez

Pregoeiro

Extrato da Ata de Registro de Preços 
Ata nº 088/FMAS/2019
Processo nº 1084-1/FMAS/2019 
Pregão Eletrônico nº 051/CPL/2019
Contratante: Prefeitura Municipal de Alvorada 

d’Oeste
Detentor: HOMEL INDÚSTRIA GRÁFICA E 

COMÉRCIO DE BRINDES EIRELI - ME
Objeto: Contratação de empresa, através do 

sistema de registro de preços para futuro e eventual 
prestação 

de serviços (Gráficos e Editoriais), para atender 
as necessidades das Unidades Administrativas da 
Prefeitura 

Municipal de Alvorada do Oeste/RO, por um pe-
ríodo de 12 (doze) meses, conforme especificações 
e condições 

complementares descritas nos anexos deste edital.
Valor Global R$ 30.768,29 (Trinta mil setecentos 

e sessenta e oito reais e vinte e nove centavos).
prazo: 12 (doze) meses
Data: 03/10/2019
Assinam: 
José Walter da Silva
José João Domiciano - Secretário Municipal de 

Saúde – Interveniente
Márcia da Silva - Secretária Municipal de Assis-

tência Social – Interveniente
Eliane Muniz Souto – Secretaria Municipal de 

Promoção da Criança e do Adolescente – Inter-
veniente

João Paulo Fambre dos Santos - Secretário 
Municipal de Agricultura – Interveniente

HOMEL INDUSTRIA GRÁFICA E COMÉR-
CIO DE BRINDES EIRELI -ME– Detentor

Obs.: Ata assinada nos autos respectivos.
A ata completa encontra-se disponível no site 

www.alvoradadooeste.ro.gov.br
Oldiglei Odair Veronez

Pregoeiro

Extrato da Ata de Registro de Preços 
Ata nº 089/FMAS/2019
Processo nº 1084-1/FMAS/2019 
Pregão Eletrônico nº051/CPL/2019
Contratante: Prefeitura Municipal de Alvorada 

d’Oeste
Detentor: RB COMUNICAÇÃO VISUAL EI-

RELI - EPP
Objeto: Contratação de empresa, através do sistema 

de registro de preços para futuro e eventual 
Objeto: Contratação de empresa, através do sistema 

de registro de preços para futuro e eventual prestação 
de serviços (Gráficos e Editoriais), para atender 

as necessidades das Unidades Administrativas da 
Prefeitura 

Municipal de Alvorada do Oeste/RO, por um pe-
ríodo de 12 (doze) meses, conforme especificações 
e condições 

complementares descritas nos anexos deste edital.
Valor Global R$ 13.313,40 (treze mil trezentos e 

treze reais e quarenta centavos).
prazo: 12 (doze) meses
Data: 03/10/2019
Assinam: 
José Walter da Silva
José João Domiciano - Secretário Municipal de 

Saúde – Interveniente
Márcia da Silva - Secretária Municipal de Assistên-

cia Social – Interveniente
Eliane Muniz Souto – Secretaria Municipal de Pro-

moção da Criança e do Adolescente – Interveniente
João Paulo Fambre dos Santos - Secretário Muni-

cipal de Agricultura – Interveniente
RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI - EPP 

– Detentor
Obs.: Ata assinada nos autos respectivos.
A ata completa encontra-se disponível no site 

www.alvoradadooeste.ro.gov.br
Oldiglei Odair Veronez

Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 

N. 090/CPL/PMJP/RO/2019
P R O C E S S O  A D M I N I S T R AT I V O  N . 

1-12636/2018/SEMED
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através 

de seu Pregoeiro (a), decreto nº 11770/19, torna 
público para conhecimento dos interessados que 
em razão de pedidos de esclarecimentos, fica SUS-
PENSO “SINE DIE” o Pregão Eletrônico nº 090/
CPL/PMJP/RO/2019, cujo objeto é Registro de 
preços para futura e eventual aquisição de materiais 
permanentes e de consumo (“BRINQUEDOS, MA-
TERIAIS PEDAGÓGICOS, DENTRE OUTROS”), 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação. Informações no endereço eletrônico: 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br.

Ji-Paraná, 03 de outubro de 2019.
Adriana Bezerra Reis

Pregoeira

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

 
Secretaria Municipal de Administração 

Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

 
 

Nº. 003/2019 
Ao Senhor: 

GERALDO MARTINS DE SOUZA 

 
 
 

Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Administração do 
Município de Ji-Paraná-RO, o titular da Gerência Geral de Recursos Humanos, infra firmada. 

Considerando também, que foi encaminhada a notificação de 
comparecimento em 14/02/2019. 

Vimos através deste EDITAL DE COMPARECIMENTO, dirigido ao 
senhor GERALDO MARTINS DE SOUZA, brasileiro, servidor público, portador do RG n. 
234.376- SSP/RO e do CPF n. 191.566.182-04, ocupante do cargo efetivo de Motorista 
Veículos Pesados 40h matricula n. 10259, lotado na Secretaria Municipal de Administração 
cientifica-lhe que deverá no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da data da publicação 
deste EDITAL, comparecer na sede desta Gerência, localizada à Avenida 2 de Abril nº. 1701, 2º 
piso, Bairro Urupá, em Ji-Paraná-RO, para tomar conhecimento de sua situação e dos 
procedimentos necessários para regularização junto a Prefeitura Municipal. 
 

                                                 
Ji-Paraná-RO, 19 de fevereiro de 2019. 

 
 
 
 

Inês da Silva Primo  
 Gerente G. de R. Humanos Interinamente 

Dec. n. 10256/GAB/PMJP/2018 
 
 

          
 
 
 
 
 
 
 

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

 
Secretaria Municipal de Administração 

Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

 
 

Nº. 003/2019 
Ao Senhor: 

GERALDO MARTINS DE SOUZA 

 
 
 

Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Administração do 
Município de Ji-Paraná-RO, o titular da Gerência Geral de Recursos Humanos, infra firmada. 

Considerando também, que foi encaminhada a notificação de 
comparecimento em 14/02/2019. 

Vimos através deste EDITAL DE COMPARECIMENTO, dirigido ao 
senhor GERALDO MARTINS DE SOUZA, brasileiro, servidor público, portador do RG n. 
234.376- SSP/RO e do CPF n. 191.566.182-04, ocupante do cargo efetivo de Motorista 
Veículos Pesados 40h matricula n. 10259, lotado na Secretaria Municipal de Administração 
cientifica-lhe que deverá no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da data da publicação 
deste EDITAL, comparecer na sede desta Gerência, localizada à Avenida 2 de Abril nº. 1701, 2º 
piso, Bairro Urupá, em Ji-Paraná-RO, para tomar conhecimento de sua situação e dos 
procedimentos necessários para regularização junto a Prefeitura Municipal. 
 

                                                 
Ji-Paraná-RO, 19 de fevereiro de 2019. 

 
 
 
 

Inês da Silva Primo  
 Gerente G. de R. Humanos Interinamente 

Dec. n. 10256/GAB/PMJP/2018 
 
 

          
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 027/CPL/PMJP/

RO/19
(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME, EPP E 

EQUIPARADAS)
O Município de Ji-Paraná, através da Comissão 

Permanente de Licitação, decreto nº 11.769/19 torna 
público que está autorizada a LICITAÇÃO na mo-
dalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR 
PREÇO, empreitada por preço global. Processo nº 
8757/2019 - SEMED. Fonte do Recurso: Próprio. 
Objeto: Execução de reforma do muro no Cen-
tro Municipal de Educação Infantil – C.M.E.I. 
Professora Mirian Trajano Lopes, a pedido da 
Secretaria Municipal de educação - SEMED. 
Valor Estimado: R$ 15.166,74 (quinze mil, cento 
e sessenta e seis reais e setenta e quatro centa-
vos). Data de Abertura: 23 de outubro de 2019. 
Horário: 10:00 horas. Local: Sala da Comissão 
Permanente de Licitação, situado à Av. 02 de Abril, 
nº 1701 Bairro Urupá, Ji-Paraná/RO. CEP: 76.900-
149. Fone/Fax: (0xx) 69-3416-4029. Edital: O Ato 
Convocatório e todos os elementos integrantes 
encontram-se disponíveis para consulta e retirada, 
na sede da Comissão Permanente de Licitação (CPL) 
de segunda a sexta-feira das 07h30m às 13h30m, ou 
no endereço eletrônico: www.ji-parana.ro.gov.br. 

Ji-Paraná, 03 de outubro de 2019.
Eder Leoni Mancini

Presidente da CPL

AVISO DE ANULAÇÃO DO EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 096/CPL/2019 (PMOPO)
A Estância Turística Ouro Preto do Oeste 

– RO, por meio do Pregoeiro nomeado pelo 
Decreto Municipal nº 10867/GAB/2017, e 
de ordem do Sr. Prefeito, torna público a em-
presa de direito privado, denominada SOLO 
SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA E MEIO 
AMBIENTE EIRELI-ME, Inscrita no CNPJ 
15.293.986/0001-02, aos demais licitantes e 
a quem possa interessar, que em virtude da 
divergência de datas para realização da sessão 
pública,  sendo que: no edital consta que a ses-
são pública seria realizada no dia 28/08/2019 
diferente dos avisos resumidos de licitação 
que constam que seria na data de 30/08/2019 
a realização da sessão pública, por essa razão 
o prefeito com fundamento na súmula nº 473 
do STF que dispõe do princípio da autotutela, 
o qual autoriza a administração anular seus 
próprios atos, quando eivados de vícios que os 
tornam ilegais, porque deles não se originam 
direitos e também o artigo 49 da Lei 8.666/93, 
no mesmo sentido estabelece que a autoridade 
competente, deve anular seus próprios atos 
por ilegalidade, podendo ser de ofício ou por 
provocação de terceiros. Decidiu pela anula-
ção do edital nº 096/CPL/2019 e seus efeitos 
o qual tem como objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO 
DO PLANO DE RECUPERAÇÃO DE 
ÁREAS DEGRADADAS DE DEPÓSITOS 
IRREGULARES DE LIXO URBANO 
“LIXÃO A CÉU ABERTO”. COM RAIO 
DE 500m (QUINHENTOS METROS).  
Conforme as especificações contidas no termo 
de referência do Processo Administrativo nº 
1025/SEMINFRA/2019. Informações com-
plementares poderão ser obtidas na sala da 
CPL – Comissão Permanente de Licitações 
da Prefeitura da Estância Turística Ouro Preto 
do Oeste - RO, sito à Av. Daniel Comboni nº 
1156, Jardim Tropical, de Segunda à Sexta Fei-
ra, exceto feriados, em horário de expediente 
das 07:30 às 13:30 horas e também por meio 
dos (Telefones: 69 (3461- 5269) (3461-4795) 
e (3461-5167). 

Estancia Turística Ouro Preto do Oeste/
RO, 03 de outubro de 2019.

Eliabe Leone de Souza
Pregoeiro /CPL

Dec. 10867/GAB/17

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA 
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA 

DE OURO PRETO DO OESTE -RO, locali-
zada à Av. Daniel Comboni nº 1480, CNPJ Nº: 
04.380.507/0001-04, Bairro União, em Ouro 
Preto do Oeste (RO), torna público que requereu 
ao NUCOF/SEDAM em 03.10.2019, a LICENÇA 
PRÉVIA para a atividade de Regularização de 
Loteamento Urbano do Imóvel denominado LOTE 
05A, GLEBA 15, SETOR 03, na cidade de Ouro 
Preto do Oeste – RO.

 
PEDIDO DE LICENÇA 

DE INSTALAÇÃO
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA 

DE OURO PRETO DO OESTE -RO, locali-
zada à Av. Daniel Comboni nº 1480, CNPJ Nº: 
04.380.507/0001-04, Bairro União, em Ouro 
Preto do Oeste (RO), torna público que requereu ao 
NUCOF/SEDAM em 16.07.2019, a LICENÇA DE 
INSTALAÇÃO para a    atividade de Regularização 
de Loteamento Urbano do Imóvel denominado 
LOTE 05A, GLEBA 15, SETOR 03, na cidade de 
Ouro Preto do Oeste – RO. 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE



Nada existe que possa prejudicar você.
Rondônia, sexta-feira, 4 de outubro de 2019 - Correio Popular8ESPORTE

Itapuã Placas é campeã da Copa Verão Soçaite
(Chico Limeira) 

Em mais uma dispu-
ta de elevado nível 
técnico, aconteceu na 
quarta-feira (2), no 
campo sintético do re-
quintado Espaço Saint 
Germain de Eventos e 
Futebol Indoor, a gran-
de decisão da primeira 
Copa Verão de Futebol 
Soçaite. Com uma atu-
ação de superiorida-
de absoluta, o Itapuã 
Placas/Ford Canaã/
Aqui Agora venceu o 
Desportivo Lyonnais 
por 5 x 3, sagrando-se 
campeão invicto da 
competição coorde-
nada por Ivo Júnior, 
com apoio exclusivo 
da Cerveja Itaipava.

Contando com for-
ça máxima, a equipe 
comandada pelo técni-
co Luiz Carlos entrou 
em campo determina-
da a manter o favo-
ritismo pela melhor 
campanha no decorrer 
da competição. Do ou-
tro lado, o Desportivo 
Lyonnais, sem poder 
contar com o meia 
Neném, se recuperan-
do de lesão no joelho, 
chegou para a decisão 
disposto a surpreen-
der, mas coma bola 
rolando, prevaleceu a 
garra e a vontade do 
Itapuã Placar/Ford Ca-
nanã/Aqui Agora, que 
mais focado na busca 
pelo objetivo.

Após desfile das 
equipes finalistas e 

A equipe levou o título ao vencer o Desportivo 
Lyonnais por 5 x 3 no jogo decisivo de quarta-feira

Foto: Assessoria/Divulgação

uma breve apresenta-
ção do grupo de balé 
da professora Simo-
ne, a bola rolou no 
gramado do Espaço 
Saint Geimain, que 
recebeu um grande 
público para prestigiar 
a aguardada decisão. 
A partida começou 
em ritmo acelerado, 
com os dois times 
marcando forte e bus-
cando chegar ao gol 
adversário.

Figurinha abriu o 
placar para o Lyon-
nais, mas com dois 
gols seguidos, Victor 
Hugo e Pablo Henrique 
viraram para o Itapuã 
Placas. Ainda no pri-
meiro tempo, Cabeça 
empatou a partida, indo 
para o intervalo com a 
igualdade no marcador, 
2 x 2. 

Na volta do inter-
valo, o Itapuã Placas/
Aqui Agora voltou 
a campo mais con-
centrado, impondo 
um ritmo intenso, 
antecipando na mar-
cação e chegando 
com velocidade para 
as finalizações das 
jogadas. Destaque 
da partida ao lado 
de Pablo Henrique, 
Clei t inho marcou 
duas vezes e Erick 
ampliou ainda mais 
a vantagem. 

Do lado do Lyon-
nais, o técnico Júnior 
Godoy pecou em in-
sistir com jogadores 
cansados, às vezes, 
improvisando em al-
gumas posições, ao 
invés de usar outros  
atletas à sua dispo-
sição no banco de 

reservas. As apostas 
erradas do treinador, 
contribuíram ainda 
mais para derrota da  
equipe, que ainda des-
contou com Robinho, 
mas ficou nisso. Ita-
puã Placas/Ford Ca-
nanã/Aqui Agora 5 x 3 
Desportivo Lyonnais, 
placar final. 

Com a conquis-
ta do título, o Itapuã 
Placas/Ford Canaã/
Aqui Agora levou 
uma premiação em 
troféu, mais a impor-
tância de R$ 3 mil 
em dinheiro. O vice 
campeão Lyonnais re-
cebeu troféu mais R$ 
1,000,00. Com apoio 
da Cerveja Itaipava, a 
Copa Verão de Fute-
bol Soçaite 2019, foi 
mais uma realização 
do Saint Germain FC.

Campeonato Municipal de Urupá define confronto das semifinais
FUTEBOL

(Chico Limeira) Em tarde de confrontos 
decisivos, quatro partidas foram realizadas, 
no sábado (28), marcando os jogos de 
volta das quartas de finais do Campeonato 
Municipal 2019 de Futebol de Campo 
de Urupá. Pela categoria Aspirante, 
Palmeirinha 8 x 0 União T-20 e ainda 
Independente T-7  0 x 0 Esquinão. Pela 
categoria Titular, os resultados foram 
Palmeirinha 1 x 1 União C-05, e também 
de Associação Independente T-7 0 x 
3 Esquinão, foram os resultados que 
definiram os confrontos das semifinais.
Os jogos de volta, ocorridos no fim de 
semana, no campo do Poeirinha, pela 
categoria Aspirante, trouxe Poeirinha 3 x 

1 Vila Nova da 17. No Titular, o resultado 
foi Poeirinha 1 x 0 Henrique Pescado. 
Nos outros confrontos, jogando em casa, 
o Aspirante do Nacional da T-18 perdeu 
de 1 x 0 para o Beira Praia, como havia 
vencido o jogo de ida por 2 x 1, a decisão 
foi para os pênaltis, com a equipe da 
T-18 avançando. No Titular, o placar foi 
Nacional da T-18 3 × 0 Beira Praia.
No sábado (28), as quartas de 
final foram completadas com as 
classificações do Palmeirinha ao 
vencer por 8 x 0 o União T-20 e do 
Esquinão após empatar em 0 x 0 com 
o Independente T-7. No jogo de ida, 
o Esquinão venceu por 2 x 1. Já pela 

categoria Titular, o Palmerinha que 
tinha vencido o jogo de ida contra o 
União C-5 por 4 x 1, empatou na volta 
por 1 x 1, no campo do Poeirinha. 
O destaque da partida foi o jogador 
Erick Nascimento que fez o seu 10° 
gol no campeonato, confirmando a 
classificação.
No campo da C-05, o Esquinão enfrentou o 
Independente T-7, que em vantagem pela 
vitória de 2 x 0 em casa, soube cadenciar 
a disputa fazendo 3 x 0 e assegurando 
a classificação. Os gols da vitória do 
Esquinão foram marcados por Rodrigo, 
Lelê e Pacão.
Com os resultados,  foram definidos os 

confrontos das semifinais da competição. 
Abrindo os jogos de ida das semifinais, no 
sábado (5), no campo do Esquinão, jogam 
Esquinão x Poeirinha, às14h, Aspirante e, 
às 16h, Titular. 
No domingo (6), campo do Poeirinha, 
Palmeirinha x Nacional T-18, às 14h, 
Aspirante, e, às 16h, Titular. 
Os jogos de volta também já têm datas 
confirmadas. Dia 12 (sábado), no campo 
da T-18, Nacional T-18 x Palmeirinha 
e, no dia 20, domingo (13), campo do 
Poeirinha, jogam Poeirinha x Esquinão. 
Nos confrontos de volta, os jogos serão às 
13h30, Aspirante, e às, 15h30, categoria 
Titular, respectivamente.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE


